
ORDINANZA N. 150 DEL 28/12/2022

OGGETTO:  ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  ALTERNATO,  RESTRINGIMENTO  DI  CARREGGIATA  E 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE IN VARIE VIE  DAL 02/01/2023  AL 02/04/2023

Settore Assetto e Uso del Territorio, Ambiente e Sviluppo Sostenibile

IL RESPONSABILE 

-Vista  la  richiesta  di  manomissione  stradale  pervenuta  da  OPEN  FIBER  S.p.A.    il 
13/10/2022 prot. n. 13527 e 13552   e relativa autorizzazione n. 16273 del 05/12/2022 con la 
quale si comunica la necessità di eseguire scavi e opere civili finalizzate alla posa della 
rete in fibra ottica in varie zone del Comune di Cavriago;

- Rilevato come i suddetti lavori saranno eseguiti dalla Ditta SIELTE con sede operativa a 
Campogalliano  (MO)  (per  conto  di  OPEN  FIBER  spa)  e  come  da  comunicazione  del 
09/12/2022  prot.  n.  16402,  gli  interventi  interesseranno  come  primo  lotto  solamente 
alcune vie del Comune di Cavriago e precisamente:

- via G.Terenziani Poletti          - via Milazzo - 

-via Caprera       - via Gabino Pioli

-via della Repubblica       - via Carlo Teggi

-via Boiardo       - via Ludovico Ariosto

-via Francesco Petrarca       - via Giovanni Boccaccio

-via Torquato Tasso       - via della Costituzione

-via Carlo Alberto dalla Chiesa - via Walter Tobagi

-via Don Primo Mazzolari   -via G. Mazzali

-via P. Francescotti       - via Ildebrando Bellocchi

-via A. Tirabassi       - via Zacconi



-via della Resistenza       - via C. Zanti

-via F.Guerra

-  Vista la comunicazione pervenuta in data 13/12/2022 prot. 16577 con la quale si rende 
noto che i lavori inizieranno con cantiere itinerante dal 02/01/2023 fino al   02/04/2023.

- Visti gli artt. 6 e 7 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale, approvato con D.L. n.  
285 del 30.4.1992, nei quali viene stabilito che i Comuni possono con proprie ordinanze 
istituire nei centri abitati obblighi, divieti e limitazioni;

-  Ritenuta  la  possibilità  di  avvalersi  del  potere  anzidetto  allo  scopo  di  adottare  gli  
opportuni provvedimenti atti a disciplinare il traffico, la circolazione e la sosta in varie vie 
del Comune di Cavriago.;

ORDINA

dalle ore  8,00  del  02/01/2023    alle ore 18,00  del 02/04/2023

In base alle necessità di cantiere e alle caratteristiche delle strade stabilito dalla ditta 
che eseguirà  i lavori (cantiere mobile e itinerante ):

- L'istituzione del senso unico alternato gestito da movieri 

- l’istituzione del restringimento di carreggiata;

- L'istituzione del divieto di sosta con rimozione nelle aree di cantiere :

sulle vie del primo lotto di intervento  e  precisamente :

- via G.Terenziani Poletti          - via Milazzo 

-via Caprera       - via Gabino Pioli

-via della Repubblica       - via Carlo Teggi

-via Boiardo       - via Ludovico Ariosto

-via Francesco Petrarca       - via Giovanni Boccaccio

-via Torquato Tasso       - via della Costituzione

-via Carlo Alberto dalla Chiesa - via Walter Tobagi

-via Don Primo Mazzolari       - via G. Mazzali



-via P. Francescotti       - via Ildebrando Bellocchi

-via A. Tirabassi       - via Zacconi

-via della Resistenza       - via C. Zanti

-via F.Guerra

Le limitazioni al traffico e alla circolazione di cui al punto precedente saranno portate a 
conoscenza della popolazione attraverso l’apposizione di idonea segnaletica come previ-
sto dal vigente Codice della Strada, di cui sarà responsabile la ditta SIELTE di 
Campogalliano (MO).

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dal presente 
provvedimento.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del decreto Legislativo n. 285 del 30/4/1992 
“Nuovo codice della strada” sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presente 
ordinanza.

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, si avverte che, avverso al presente 
provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 
n.  1034/1971  al  tribunale  Amministrativo  Regionale  competente  per  il  territorio,  per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena 
conoscenza o dalla sua pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla sua piena conoscenza o dalla sua pubblicazione.

Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla posa 
della  segnaletica,  secondo  le  modalità  stabilite  nel  Regolamento  di  esecuzione  ed 
attuazione del Nuovo Codice della Strada (art.  74 del DPR 495/1992) al Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti (art, 37 D. Lgs. 285/1992)  

 

 

 IL RESPONSABILE    



  CUCCHI CRISTIANO / ArubaPEC S.p.A.     

Atto sottoscritto digitalmente


